
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32925 67Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 352/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando 
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução 
dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, 
conforme quadro:

INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2015 015 TRANSPORTE
MARAJÓ LOCAÇÃO 

E SERVIÇOS
LTDA - ME

03/02/2016

Paulo André 
Seawright Coelho 
(titular); Roberto 
Xavier de Souza 

Pereira (suplente)

2015 008 DIVISÃO DE 
MATERIAL

P. L. FADEL 
INFORMÁTICA - ME 05/02/2016 Liliana Nazareth dos 

Santos Pereira

2015 009 DIVISÃO DE 
MATERIAL

R. CASTILHO 
GOMES - EPP 05/02/2016 Liliana Nazareth dos 

Santos Pereira

2015 012 DIVISÃO DE 
MATERIAL

P. L. FADEL 
INFORMÁTICA - ME 18/02/2016 Liliana Nazareth dos 

Santos Pereira

2015 022
DIVISÃO DE 
MATERIAL E 

INFORMÁTICA

REPREMIG 
REPRESENTAÇÃO 
E COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS 

LTDA

25/03/2016

Liliana Nazareth 
dos Santos Pereira; 
Francisco José Rio 

Barbosa

2015 025 PATRIMÔNIO

PAPEL E CIA 
PRODUTOS DE 

PAPELARIAS LTDA 
EIRELI - EPP

20/05/2016

Valter Andrey Valois 
Cavalcante (titular); 
Edsandro Duarte de 
Andrade (suplente)

2015 026 ENGENHARIA/
DOM

R. GONÇALVES 
COMÉRCIO LTDA 

- ME
19/05/2016

Marcelo Antônio Silva 
Martins; Floriano 
Kenji Yokoyama; 
Murillo Paiva da 

Conceição

2015 027 SERVIÇOS 
GERAIS

RCVR DE OLIVEIRA 
LTDA - EPP 31/05/2016

Sérgio Ricardo Rêgo 
de Oliveira (titular); 

Célia Maria de 
Moura Brito Gamboa 

(suplente)

2015 028 SERVIÇOS 
GERAIS

A. S. NAGASE & 
CIA LTDA 08/06/2016

Sérgio Ricardo Rêgo 
de Oliveira (titular); 
Célia Maria de Moura 

Brito (suplente)

2015 030 DIVISÃO DE 
MATERIAL

MOACYR AROLDO 
GRACA NETO 15/06/2016 Liliana Nazareth dos 

Santos Pereira

2014 054 OBRAS E 
MANUTENÇÃO

RAIMUNDO 
MARTINS 

FERREIRA - ME
22/09/2015

Sue Ann da Silva 
Marçal (titular); 

Cristina Maia 
(suplente)

2014 062 ALMOXARIFADO AMAZON PAPEL 
LTDA - EPP 28/10/2015 Liliana Nazareth dos 

Santos Pereira

2014 089 PATRIMÔNIO

ARGS 
DISTRIBUIDORS 

DE 
EQUIPAMENTOS 

ELETRO-
ELETRONICOS 

EIRELI-ME

17/12/2015

Lucilene da Silva 
Amaral (titular) e 

José Marco Antônio 
Cardoso Miléo 

(suplente)

2014 090 ALMOXARIFADO P. L. FADEL 
INFORMÁTICA - ME 16/12/2015

Liliana Nazareth 
dos Santos Pereira; 
Francisco José Rio 

Barbosa

PORTARIA Nº 352/2015-MP/SGJ-TA

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2015 026 CEAF
G T R GRÁFICA E 

EDITORA LTDA - EPP
24/12/2015

Ceyla Thaise Santos 
Brilhante

2015 022 GAECO
DIGISERVI TRADING 

LTDA - ME
19/11/2016

Altino Ranieri junior 
(titular); Pedro Gleuciano 
Farias Moreira (suplente)

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2015 023
MONITO-
RAMENTO

J. F. O. COMÉRCIO 
E SERVIÇO DE 

INFORMÁTICA LTDA 
- EPP

19/05/2016
Raimundo Reis Macêdo 

(PM) (titular); Erison Lima 
de Souza (PM) (suplente)

2015 024
DOM/

ENGENHARIA

GABINETE PROJETOS 
DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA LTDA

01/04/2016
Renato Albuquerque Chaves 
(titular); Luiz Ricardo Pinho 

(suplente)

2015 025
DOM/

ENGENHARIA

ENGELÉTRICA 
PROJETOS E 

EXECUÇÃO DE 
ENGENHARIA LTDA

31/08/2015
Floriano Kenji Yokoyama 
e Marcelo Antônio Silva 

Martins

2015 027 INFORMÁTICA
AIDC TECNOLOGIA 

LTDA
24/06/2016

Francisco José Rio Barbosa 
(titular); Diego Rodrigues 

de Souza (suplente)

2014 004 TRANSPORTE
OK LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA

26/01/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 025 TRANSPORTE
OK LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA

04/05/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 031 DAD
OK LOCADORA DE 
VEÍCULOS LTDA

15/06/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 039
DAD/

TRANSPORTE

SUL AMÉRICA 
COMPANHIA 

NACIONAL DE 
SEGUROS AS

12/06/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 042
ALMOXA-
RIFADO

APOLO COMERCIAL 
LTDA - ME

09/07/2015
Liliana Nazareth dos Santos 

Pereira

2014 061
INTERIOR / 
PARAUA-
PEBAS  

NORTE LOCADORA E 
SERVIÇOS EIRELI

22/09/2015 José Wilton Moreira da Silva

2014 062
INTERIOR/
CAPANEMA

NORTE LOCADORA E 
SERVIÇOS EIRELI

22/09/2015
Anderson Luiz Lima dos 

Santos

2014 068 TRANSPORTE
NORTE LOCADORA E 
SERVIÇOS EIRELLI

01/10/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 084 TRANSPORTE ARRAIS E CIA LTDA 24/11/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2014 089 TRANSPORTE
TOKIO MARINE 

SEGURADORA S/A.
30/11/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente

2013 005 TRANSPORTE ARRAIS E CIA LTDA 13/02/2016
Paulo André Seawright 

Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

2013 016
INTERIOR / 

IGARAPÉ MIRI
MIRACI CORREA 

LOBATO
22/10/2015

Roberto Carlos Soares 
Figueiredo (Titular); 

Gildenise Silva Negrão 
(Suplente)

2013 038 TRANSPORTE VISION NET LTDA 25/08/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente)

2013 073
INTERIOR / 
TOM É AÇU

ADÉLIA FALSONI 
CASSULI

15/12/2016
Everton Costa dos Santos 

(titular); (Anderson da 
Costa Maciel (suplente)

2012 013 TRANSPORTE
ATLANT RENT A CAR 

LTDA
15/03/2016

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente)

2012 105 TRANSPORTE
ASSISTE 

MULTIMARCAS LTDA
09/12/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2012 106 TRANSPORTE
ASSISTE 

MULTIMARCAS LTDA
09/12/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

2012 107 TRANSPORTE ARRAIS E CIA LTDA 09/12/2015
Paulo André Seawright 

Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

2012 108 TRANSPORTE
ASSISTE 

MULTIMARCAS LTDA
09/12/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

2012 109 TRANSPORTE
ASSISTE 

MULTIMARCAS LTDA
09/12/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Célia Maria 
de Moura Brito (suplente)

2011 058 TRANSPORTE
PORTO SEGURO CIA 

DE SEGUROS GERAIS
27/10/2015

Paulo André Seawright 
Coelho (titular); Roberto 
Xavier de Souza Pereira 

(suplente)

PORTARIA Nº 352/2015-MP/SGJ-TA
INSTRUMENTO: TERMO DE COOPERAÇÃO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

2015 005 DRH FACULDADES INTEGRADAS 
DO TAPAJÓS 01/06/2016

Bárbara Veiga Ferreira 
(titular); Michelle 
Barbosa de Brito 

(suplente)

INSTRUMENTO: CONVÊNIO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL

2015 S/N° CAO 
CIDADANIA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO PARÁ 19/05/2020 Jocilene Fialho da 

Silva

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação 
de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a 
execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir 
diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for 
necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área técnico-administrativa
Protocolo 851155

EDITAL DE SOBRESTAMENTO DE NOMEAÇÃO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o teor da decisão interlocutória proferida 

nos autos do processo de nº0014765-87.2015.8140000 e a 

decisão proferida no expediente administrativo protocolizado sob 

o nº31651/2015, SOBRESTA a futura nomeação dos candidatos 

DIRK COSTA DE MATTOS JÚNIOR (candidato sub judice) e 
THIAGO TAKADA PEREIRA, que - após a edição do Edital de 
Reclassifi cação publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará em 
6 de julho de 2015 - passaram a ocupar respectivamente as 
posições 44ª e 45ª na ordem de classifi cação dos aprovados. 
SOBRESTA também a convocação de todos os candidatos que 
ocupam colocação posterior à 44ª posição no XII Concurso de 
Ingresso na Carreira do Ministério Público do Estado do Pará.
Belém, 9 de julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 851159


